
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
 

DETERMINAZIONE n.  112  del  6 maggio  2013    
 
 
OGGETTO: CONFERMA INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO  

INFERMIERISTICO RESO ALLA POPOLAZIONE PER IL MESE DI MAGGIO 
2013. CODICE CIG Z6080FE9E. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Considerato che con l’art. 1, comma 381, della legge 228 del 24/12/2012 è stato differito al 30 giugno 2013 il 
termine per l’approvazione da parte dei Comuni del Bilancio di Previsione 2013; 
 
Visto che l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che durante l’esercizio provvisorio è 
possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo 
delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
Visto il punto 74 del principio contabile dell’Osservatorio per la Finanza e la Contabilità degli Enti Locali, il 
quale prevede che il superamento del vincolo di impugnabilità in dodicesimi è consentito per le spese che: 

a) devono essere assolte per evitare danni patrimoniali e certi, 
b) sono tassativamente regolate dalla legge, 
c)    non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
Visto che il 31 dicembre 2012 è terminato l’incarico per il servizio infermieristico di prelievi reso alla 
popolazione e considerata la necessità di dare continuità a tale servizio;   
 
Richiesta la disponibilità dell’infermiera professionale Sacchettini Roberta, già affidataria di tale incarico 
dall’anno 2002 con piena soddisfazione di questa Amministrazione, a proseguire il servizio; 
 
Vista la nota datata 3/1/2013 ns. prot. 14, con la quale la Sig.ra Sacchettini conferma la sua disponibilità a 
mantenere le stesse condizioni in essere applicate negli anni precedenti; 
 
Ritenuto opportuno quantificare l’incarico suddetto per un numero di 14 ore mensili; 
 
Visto il decreto Legislativo 12/4/2006 n. 163; 
 
Visto il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia, 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare, per il mese di maggio 2013, l’incarico per lo svolgimento del servizio di prelievo del sangue 

all’infermiera professionale Sig.ra Sacchettini Roberta, P. IVA 01236690036, regolarmente iscritta all’Albo 
e residente a Fontaneto d’Agogna, via Monte Grappa 10,  per n. 14 ore mensili  alla tariffa oraria  di € 
31,23 (IVA esente). 

 
2. Di prevedere la spesa di € 446,60 comprensiva di contributo CNP e bollo, per la  prestazione 

professionale di cui sopra all’intervento 1.10.04.03, capitolo 1901, del bilancio di previsione 2013, in fase 
di stesura. 

 
 
 



 
 
 
 
3. Di prevedere la spesa presunta di € 20,00 all’intervento 1.10.04.02, capitolo 1877, del bilancio di 

previsione 2013, in fase di stesura, per materiale sanitario di consumo, incaricando l’economo comunale 
di provvedere alla relativa liquidazione. 

 
 
4. Di dare atto che viene rispettato il disposto dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, relativo 

all’esercizio provvisorio in quanto non viene superata la spesa in misura non superiore, mensilmente, ad 
un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio approvato. 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Sabrina Vicario  
 
 

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso,   6/5/2013                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f.to Cavallotti Piera 
 
 

 
Per copia conforme all’originale. 
Soriso,  

Il Funzionario incaricato 
 

 


